
1 

 

 
 

 

STANOVY 
ŠKOLY SENSHI RYU - JIU JITSU z.s. 

 

Preambule 
 
1. ŠKOLA SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen škola) je spolkem, založeným za účelem podpory svých členů při 
provozování bojových umění, zejména bojového umění JIU-JITSU, obdobných nebojových umění, sebeobrany, 
bojových sportů, sportovních i nesportovních tělovýchovných aktivit, organizování vyučování, vzdělávání a šíření 
etické, mravní a kulturní osvěty na základě demokratických principů České republiky a morálního kodexu školy. 
 
2. Škola je založena na zásadě dobrovolného členství a nezávislosti na jakékoliv politické straně, hnuti, náboženství 
nebo víře. 
 
3. Škola může být členem jiných národních, nebo mezinárodních spolků obdobného charakteru, nebo organizací. 
 
4. Cílem činnosti školy je zejména vytvářet příznivě prostředí pro komplexní rozvoj a propagaci bojových umění v 
České republice za zachování rovnoprávných podmínek pro všechny. Podporovat rozvoj osobnosti a vychovávat k 
čestnému jednání v životě soukromém i veřejném, k národnostní, rasové a náboženské snášenlivosti, k demokracii, 
svobodě a humanismu, k osobní skromnosti a ukázněnosti, k lásce k rodné zemi a úctě k duchovnímu dědictví 
našeho národa. Prostřednictvím své hlavní činnosti chce škola přispívat k výchově svých studentů, které vede k 
pozitivním občanským postojům a morálním hodnotám, respektováni zásady fair play, ke zdravému způsobu života a 
poskytuje jim prostor pro naplňovaní volného času bez drog, alkoholu a jakékoliv jiné závislosti. 
 
5. Škola rozvijí svou činnost s vědomím svého poslání chránit zájmy a právo na svobodný rozvoj bojových umění v 
duchu neutrality a bez prosazování vlivu politických, náboženských nebo státních subjektů. Škola háji zájem členů 
občanské společnosti svobodně rozvíjet činnost bez jakékoliv diskriminace zejména podle rasy, etnického původu, 
pohlaví, jazyka, náboženství, věku, zdravotního postiženi, sexuální orientace nebo politického přesvědčení. 
 
6. Škola si je vědoma své odpovědnosti za vedení svých členů, k dodržovaní morálních a etických hodnot, tak aby 
nedocházelo k zneužívání získaných vědomostí a dovedností. 
 
7. Za účelem dosažení svrchu uvedených cílů, škola spolupracuje s organy veřejné moci, s veřejnými samosprávnými 
institucemi a soukromými subjekty k podpoře a propagaci bojových umění. 
 
8. Proto členská schůze ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. činí toto prohlášení s plným vědomím své odpovědnosti za 
zachování těchto programových zásad a na důkaz jejich respektování přijímá tyto své: 

 
 

  



2 

 

S T A N O V Y 
ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. 

__________________________________________________ 
 

Článek I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 Spolek s názvem ŠKOLA SENSHI RYU – JIU JITSU z.s., je samosprávný a dobrovolný svazek členů, kteří provozují 
bojová umění, sporty, vzdělávací a kulturní činnost.  
 
1.2 Identifikační číslo spolku je IČ 
 
1.3 Spolek je samostatnou právnickou osobou a je proto oprávněn jednat v právních vztazích svým jménem a má 
svou vlastní majetkovou odpovědnost. 
 
1.4 Elektronické stránky spolku, kde jsou uvedeny veškeré informace k činnosti školy, jako stanovy, vnitřní předpisy 
(zkušební požadavky, zkušební řád, dojo etiketa, přihláška, poučení GDPR) atd. jsou volně ke stažení na adrese 
www.senshiryu-jiujitsu.cz 
 
1.5 Sídlem spolku je: Rožňavská 646/17, Olomouc, 779 00 
 

Článek II. 
SYMBOLIKA ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s 

 

 
 

1. LOGO A KODEX 
 

1.1 Symbolem a oficiálním logem školy je výše uvedený znak. Logo ve výše uvedeném vyobrazení je 
logem základním. 
1.2 Mimo výše zobrazené základní provedení má logo školy i následující barevné variace: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
1.3 Logo školy a jeho výše vyobrazená provedení jsou dle autorského zákona autorským dílem. Všechna osobnostní i 
majetková práva k němu ze zákona náleží jeho autorovi – tedy fyzické osobě, která dílo vytvořila.  
1.4 Užití a prezentace loga školy je možné jen se svolením předsedy, případně výkonného výboru školy. 
1.5 Oficiální barvy školy jsou červená, černá a bílá. 
1.6 Uniformou školy je tradiční sportovní úbor v bojových uměních KEIKO GI bílé barvy doplněný pásem OBI dle 
technického stupně člena. Vnitřním předpisem je možné upravit nošení znaků, nebo jiných barev a forem GI a OBI. 
1.7. Morální kodex školy má 7 stanovených ctností: ODVAHA, ČEST, ÚCTA, POCTIVOST, VYTRVAOST, SEBEOVLÁDÁNÍ 
a DOBROSRDEČNOST. 
 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-121


3 

 

Článek III. 
ÚČEL, CÍLE, HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. 

 
1. ÚČEL ŠKOLY A HLAVNÍ ČINNOST 

 
1.1 Základním účelem a hlavní činností ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen školy) je:  
a) provozovat bojové umění JIU-JITSU, bojová umění, obdobná nebojová umění, sebeobranu a obdobné sporty v 
rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných aktivit, tuto činnost organizovat, vyučovat, tvořit pro ni materiální a 
tréninkové podmínky, a tím vytvářet veřejně prospěšnou činnost k uspokojování a ochraně výše popsaných zájmů 
svých členů; 
b) podporovat sportovní i nesportovní aktivity svých členů; 
c) konat kurzy bojových umění, letní kampy, semináře, soutěže a akce; 
d) vytvářet široké možnosti užívání svých, či pronajatých sportovišť a vybavení pro zájemce o vstup do spolku z řad 
veřejnosti, dospělých, mládeže i dětí; 
e) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá; 
f) vést zejména své členy ale i ostatní zájemce o bojová umění a sporty k dodržování základních, nebo vytyčených 
sportovních, etických, estetických a mravních pravidel; 
g) propagovat a rozvíjet tradice a ideály bojových umění a šířit poznání těchto myšlenek; 
h) hájit zájmy, práva a svobody svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy, 
ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci;  
ch) zajišťovat v oblasti bojových umění a sportů vzdělávání svých členů, jejich školení, semináře a kulturní akce; 
i) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. v místě své působnosti, 
zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou činností.  
 

2. CÍLE ŠKOLY 
 

2.1 Své cíle škola uskutečňuje zejména prostřednictvím: 
a) péčí o zvyšování dovedností a znalostí svých členů, výchovou studentů školy, mládeže i dětí; 
b) organizací a řízením přípravy, činností trenérů, učitelů a dalších zodpovědných osob, včetně jejich školení a dalšího 
vzdělávaní; 
c) spolupráce s jinými sportovními organizacemi za účelem zapojeni svých členů do jimi organizovaných akci a 
soutěží; 
d) hospodaření s vlastním majetkem školy za účelem rozvoje a podpory hlavního účelu školy a vydávaní vnitřních 
předpisů upravujících nakládaní s tímto majetkem a vlastni hospodářskou činnost klubu; 
e) vydávaní vnitřních předpisů upravujících činnost školy (dojo etiketa, kodex morálních hodnot, zkušební požadavky 
a zkušební řád školy) atd.; 
f) vydávání propagačních tiskovin, tiskovin pro potřeby soutěží, seminářů a vlastni odborné literatury na podporu 
rozvoje školy a jejího hlavního účelu; 
g) zajištění mediální propagace školy pomocí sociálních sítí; 
h) ochrany práv a oprávněných zájmů svých členů; 
ch) vytváření prostoru pro zájmovou činnost jednotlivců i skupin, pokud je to v zájmu a možnostech školy; 
i) členství v českých i mezinárodních sportovních organizacích na základě rozhodnuti vedoucích orgánů školy o 
vstupu do nich v souladu s jejich statuty a jinými ustavujícími dokumenty. 
 

3. ČINNOST ŠKOLY 
 

3.1 Škola může výlučně k podpoře své hlavní činnosti vyvíjet i příležitostnou výdělečnou činnost a vytvořený zisk lze 
použit pouze pro činnost školy a ve prospěch jejich členů. 
 
3.2 Škola není založena za účelem podnikání ani jiné výdělečné činnosti, tato činnost ani není u spolku zapsána. 
 
 
 
 
 

 



4 

 

ČLÁNEK IV. 
ORGÁNY ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. 

 
1. FUNKCE A ORGÁNY ŠKOLY – PRÁVA A POVINNOSTI 

 
1.1 Orgány ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen školy) jsou tyto:  
a) předseda jako individuální statutární orgán a nejvyšší orgán;  
b) výkonný výbor v čele s předsedou, jako výkonný orgán; 
c) shromáždění členů spolku jako volební a poradní orgán. 
 

2. PŘEDSEDA 
 

2.1 Předseda je individuálním statutárním a nejvyšším orgánem školy. Předseda jedná jménem školy (spolku), a to v 
souladu se stanovami školy, jeho účelem, jakož i hlavní a vedlejší činností školy (spolku). V případě, že předseda 
jedná jménem školy (spolku) v rozporu s těmito ustanoveními, je povinen nahradit škodu, kterou tímto jednáním 
způsobí.  
2.2. Předseda je a musí být členem spolku. 
2.3. Předseda podepisuje dokumenty jménem školy tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu školy připojí svůj 
podpis a razítko.  
2.4. Předseda dohlíží na hospodaření spolku, provádí a schvaluje platby, vede účetní evidenci, potřebnou 
administrativu školy a zajišťuje jako odpovědná osoba celkovou správu a provoz místa provozované činnosti školy. 
2.5. Hospodaření spolku kontroluje výkonný výbor, zpráva o hospodaření se schvaluje v rámci zápisu o konání 
shromáždění členů spolku. 
2.6. Funkční období předsedy je desetileté. 
2.7. Předseda je volen z řad členů školy, při volbě a výběru kandidáta na předsedu, musí být zohledněna jeho 
technická úroveň v bojových uměních, jakož i znalosti, dále schopnost vést a prezentovat školu i míra zásluh 
s počtem aktivních odcvičených let.  
2.8 Funkce předsedy zaniká: 
a) uplynutím doby mandátu, 
c) vzdáním se funkce, 
d) zánikem členství ve škole. 
 
2.9. Předseda zejména: 
a) určuje hlavní zaměření činnosti spolku; 
b) organizuje a řídí činnost školy; 
c) spolupracuje s výkonným výborem; 
d) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku spolku i užívaného majetku;   
e) zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, dalšímu subjekty; 
f) rozhoduje o vyloučení člena spolku - školy za podmínek těchto stanov; 
g) rozhoduje o zrušení školy (spolku) s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či rozdělení, toto rozhodnutí 
musí ještě schválit výkonný výbor a to usnesením se souhlasem minimálně 2/3 počtem hlasů; 
h) rozhoduje o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky spolku; rozhoduje o změně sídla, provozovny; 
ch) vytváří a rozhoduje o vnitřních předpisech a řádech; 
i) hodnotí činnost výkonného výboru a jeho členů; 
j) podílí se na schválení výsledku hospodaření spolku; 
k) určuje a schvaluje výše a splatnosti členských příspěvků; 
l) dohlíží na jmenované trenéry, učitele školy a spoluřídí jejich činnost s členy výkonného výboru; 
m) svolává v případě potřeby zasedání shromáždění členů školy; 
n) předsedá a řídí shromáždění školy a jednání s organy a organizacemi v tuzemsku i v zahraničí. 
2.10 Před skončením funkčního období předsedy se koná volební shromáždění. Volební shromáždění se koná 
nejdříve půl roku před a nejpozději měsíc před skončením mandátu. 
2.11 Předseda má nárok na paušální náhradu výdajů spojených s výkonem funkce, jakož i na přiměřenou odměnu za 
odvedenou činnost pro spolek, tato odměna může být upravena vnitřním předpisem a odvíjí se od objemu odvedené 
činnosti pro spolek a jeho členy (vedení spolku, administrativní úkony, výuka členů, vedení tréninků apod.). 
 
 



5 

 

3. VÝKONNÝ VÝBOR 
 

3.1. Výkonný výbor jako výkonný orgán zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti školy.  
3.2. Výkonný výbor školy má 3 členy. 
3.3 Členství ve výkonném výboru školy zaniká: 
a) uplynutím doby, 
b) odvoláním z funkce, 
c) vzdáním se funkce, 
d) zánikem členství ve škole. 
 
3.4 Všichni členové výkonného výboru jsou a musí být členy ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. 
3.5 Členem výkonného výboru je vždy předseda spolku, jakožto statutární a nejvyšší orgán školy.  
3.6 Členem výboru může být pouze plnoletá a svéprávná osoba. 
3.7 Funkční období členů výkonného výboru je desetileté. 
3.8 Výkonný výbor svolává k zasedání předseda nebo v případě, kdy tak předseda neučiní, nebo nemůže činit, tak i 
jiný člen výkonného výboru, a to podle potřeby. Výkonný výbor musí být svolán nejméně jednou za rok, nejlépe 
v době konání shromáždění členů spolku.  
3.9. Výkonný výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K platnosti usnesení 
výkonného výboru je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.  
3.10. Do působnosti výkonného výboru náleží rozhodování v těch záležitostech, které nejsou svěřeny těmito 
stanovami do výlučné pravomoci předsedy či shromáždění členů spolku. Usnesením výboru a zápisem shromáždění 
členů spolku je možno jednotlivým členům výboru určit činnost v konkrétních záležitostech výboru. 
3.11 Člena výkonného výboru odvolává shromáždění členů na zasedání. Žádost o odvolání může podat kterýkoliv 
člen školy, avšak odvolání musí být řádně a spravedlivě zdůvodněno. Odvolaný člen ukončí činnost ve výkonném 
výboru ke konci kalendářního měsíce a zajistí řádné předání povinností novému členu výkonného výboru. 
3.12 Vzdát se funkce lze písemnou formou předloženou předsedovi školy.  Tento člen ukončí činnost ve výkonném 
výboru ke konci kalendářního měsíce a zajistí řádné předání povinností novému členu výkonného výboru. 
3.13 Před skončením funkčního období člena/nů výkonného výboru se koná volební shromáždění. Volební 
shromáždění se koná nejdříve půl roku před a nejpozději měsíc před skončením mandátu. 
 
3.13. Výkonný výbor zejména:  
a) zabezpečuje plnění rozhodnutí předsedy a přijímá příslušná opatření k jejich realizaci;  
b) spolupracuje s předsedou školy; 
c) schvaluje vnitřní předpisy školy; 
d) připravuje podklady pro jednání shromáždění členů spolku, podílí se na kontrole a schválení hospodaření spolku; 
e) rozhoduje o dispozicích s nemovitým majetkem klubu; 
f) rozhoduje o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení; 
g) schvaluje jednací řád shromáždění členů spolku a volební řád. 
3.14. Člen výkonného výboru má nárok na přiměřenou odměnu za odvedenou činnost pro spolek, tato odměna může 
být upravena vnitřním předpisem a odvíjí se od objemu odvedené činnosti pro spolek a jeho členy (administrativní 
úkony, výuka členů, vedení tréninků apod.). 
 

4. SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ SPOLKU 
 

4.1. Shromáždění členů spolku je volebním a poradním orgánem ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s., kde má každý 
plnoletý a svéprávný člen jeden volební hlas.  
4.2 Shromáždění je složeno ze všech členů spolku starších 18ti let s členstvím ve škole delším než jeden rok (dále jen 
shromáždění).   
4.3. Shromáždění svolává k zasedání předseda jedenkrát do roka a to tak aby se konala vždy nejpozději do 30.6. 
Shromáždění se svolává pozvánkou v elektronické podobě – emailem, sms a pod.  
4.4. Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání shromáždění. Pozvánka musí být záslána nejméně 10 
dnů před konáním shromáždění.  
4.5. Výkonný výbor je povinen svolat mimořádné shromáždění z podnětu nejméně 2/3 členů spolku starších 18ti let, 
a) není-li předseda s to vykonávat svou působnost po dobu delší než tři měsíce, 
b) pokud předseda porušuje závažným způsobem své základní povinnosti vyplívající ze stanov, 



6 

 

c) spáchá svým jednáním trestný čin, který je v rozporu funkcí, posláním, nebo hlavní čiností školy. O tom, který 
trestný čin je v rozporu rohoduje výkonný výbor.  
4.6. Nesvolá-li v tomto případě výkonný výbor shromáždění do 30 dnů od doručení řádného podnětu, je ten, kdo 
podnět podal, oprávněn svolat shromáždění sám. Na mimořádné shromáždění členů školy poté přechází působnost 
nejvyššího orgánu školy. 
4.7. Shromáždění může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno.  
 
4.8. Do působnosti shromáždění náleží zejména:  
a) podávání návrhů předsedovi a výkonnému výboru na úpravy hlavního zaměření a hlavních směrů činnosti spolku, 

na změnu stanov; 
b) volba a odvolání členů výkonného výboru; 
c) volba předsedy po uplynutí funkčního období; 
d) odsouhlasení vydaného usnesení shromáždění, včetně seznámení se s výsledky hospodaření spolku a vydanými a 
schválenými rozhodnutími předsedy a výkonného výboru. 
 
4.9. Shromáždění je usnášeníschopné za přítomnosti nadpoloviční většiny členů s hlasem rozhodujícím. V případě, že 
půl hodiny po plánovaném zahájení shromáždění, není přítomna nadpoloviční většina členů s hlasem rozhodujícím, 
je shromáždění usnášeníschopné v počtu přítomných. 
4.10. K platnosti usnesení shromáždění je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud tyto stanovy neurčí něco 
jiného.  
4.11 Zasedání shromáždění zahajuje a řídí předseda školy, nebo jiný člen školy, který byl předsedou pověřen. 
Předseda či jiný pověřený člen při zahájeni zasedáni ověří, zda je shromáždění usnášeníschopné. Předsedající 
shromáždění dále pak zajisti volbu ověřovatele zápisu a dva skrutátory hlasů, kteří dbají na správnost sečtení všech 
hlasů při hlasováni o jednotlivých bodech programu a o přijatých usneseních. Shromáždění může rovněž přijmout 
jednací či volební řad zasedání shromáždění. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedáni při jejím ohlášení, 
lze zařadit na pořad jednáni a rozhodnout o ni pouze za účasti a se souhlasem všech přítomných členů školy 
oprávněných na zasedání hlasovat.  
4.12 Ze shromáždění je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu a jaká 
byla přijata usnesení. 
 

5. FUNKCE TRENÉRA - UČITELE 
 

5.1 Do funkce trenéra, nebo učitele ve škole ve ŠKOLE SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen školy) může být jmenován 
pouze řádný člen školy. 
5.2 Trenéra, nebo učitele jmenuje, nebo odvolává předseda se schválením výkonného výboru. 
5.3. Jmenovaná osoba, musí s jmenováním do funkce souhlasit a musí pro ni mít předpoklady. 
 
5.4 Trenér, nebo učitel: 
a) aktivně vede tréninky, nebo jiné akce školy na základě ústního pověření předsedy, nebo vzájemné dohody, či 
vnitřního předpisu školy; 
b) prezentuje školu vnitřně i navenek; 
c) vytváří cílenou soustavnou činnost za účelem naplňovat hlavních cílů školy dle těchto stanov; 
d) aktivně pracuje na svém rozvoji, znalostech a dovednostech s ohledem na hlavní cíle školy; 
e) přijímá ze své funkce vyplývající zodpovědnost, jedná a vystupuje podle toho. 
 
5.5 Trenérem, nebo učitelem: 
a) ve škole může být i osoba mladší 18 let, ale musí být starší 15 let;  
b) pokud vede tréninky pro děti, nebo nezletilé osoba mladší 18 let, musí tato osoba případnou výuku vykonávat za 
dozoru jiné plnoleté svéprávné osoby. 
5.6 Práva a povinnosti trenéra, učitele mohou být dále upraveny vnitřním předpisem školy. 
 

 
 
 
 
 



7 

 

6. SPOLEČNÉ USTANOVENÍ 
 

1.1 Každý člen školy, který přijme funkci voleného orgánu školy, nebo je pověřen funkcí, kterou přijme (např. funkcí 
trenéra), se zavazuje, že bude tuto funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou a s potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má 
se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného hospodáře a odpovědného činovníka schopen, ač to musel 
zjistit při přijetí funkce nebo jejím výkonu, a nevyvodí z toho pro sebe důsledky. 
 

ČLÁNEK V. 
ČLENSTVÍ VE ŠKOLE SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. 

 
1. ČLENSTVÍ 

  
1.1 Členství ve ŠKOLE SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen škole) je dobrovolné. 
1.2 Členství může být: 
a) řádné 
b) čestné 
 
1.3 Řádným členem klubu se může stát na základě svého rozhodnutí fyzická osoba, která se ztotožňuje s účelem a 
hlavní činností školy, a která se hodlá podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy školy. 
1.4 Zájemce o vstup do školy vyjadřuje svůj úmysl podáním přihlášky. 
1.5 Přihlášku je možné podat pouze písemnou, nebo elektronickou formou. 
1.6 Písemná, nebo elektronická přihláška obsahuje prohlášení uchazeče: 
a) o jeho úmyslu vstoupit dobrovolně do školy; 
b) o jeho závazku dodržovat stanovy, řády a předpisy školy a podřizovat se rozhodnutím všech jeho orgánů.  
1.7 Přihláška dále obsahuje základní identifikační údaje, kdy nakládání s těmito údaji probíhá dle platných zákonů o 
ochraně osobních údajů - GDPR.  
1.8 O přijetí člena do školy rozhoduje předseda na základě podané přihlášky. 
1.9 Členem školy se zájemce stává zápisem do evidence školy.   
1.10 Osoby vykonávající funkci dle těchto stanov, nebo vnitřního předpisu musí být členy školy. 
1.11 Fyzická osoba mladší 18 let se smějí stát členy školy pouze se souhlasem svého zákonného zástupce. 
1.12 Podle zvolené formy platby členských příspěvků se odvíjí platnost členství zájemce - člena a to buď půlroční, 
nebo celoroční členství s možností jeho automatického obnovení po uplynutí sjednané doby členství a opětovné 
úhradě členských příspěvků. 
 
1.13 Čestným členem se může stát pouze fyzická osoba, která se svou záslužnou činností dlouhodobě a významně 
podílela na činnosti, jež je hlavní činností ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s., nebo která dosáhla výjimečného 
úspěchu v oblasti bojového sportu, nebo bojového umění.  
1.14 O udělení čestného členství rozhoduje předseda se schválením výkonného výboru s tím, že k jeho udělení je 
třeba souhlasu osoby, které má být čestné členství uděleno.  
1.15 Čestné členství je formou uznání a vyznamenání této osoby, proto z čestného členství nevyplývají žádná práva 
ani povinnosti vůči škole. 
1.16 Člen školy může být jak řádným, tak i zároveň čestným členem. 
1.17 Čestné členství je slavnostně uděleno předsedou před členy školy formou předání dekretu – certifikátu. 
1.18 Čestné členství může být odebráno na základě rozhodnutí výkonného výboru a to z důvodu závažného porušení 
stanov školy, etických zásad, nebo hlavních cílů školy. 
 

2. SEZNAM ČLENŮ 
 
2.1 Předseda v rámci školy vede seznam řádných i čestných členů. Dále provádí zápisy a výmazy týkající se členství. 
2.2 Seznam členů může být veden elektronickou či písemnou formou. Další podmínky vedení seznamu členů, včetně 
údajů, které jsou o členech evidovány, může stanovit svým vnitřním předpisem předseda. Nezbytné základní 
evidované údaje vedené k členovi jsou: jméno a příjmení, rok narození, místo bydliště a kontaktní telefon a email. 
2.3 Údaje o členech mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu střešní sportovní organizaci, které je škola 
členem, a to v rámci plnění povinností vůči této střešní organizaci. Dále mohou být zpřístupněny orgánům státní 
správy a územních samospráv, a to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných příspěvků ze 
státního či jiného veřejného rozpočtu.  



8 

 

 
2.4 Seznam členů je neveřejný, vede jej a zápisy do něho provádí předseda, pokud toto není upraveno vnitřním 
předpisem školy. Každý člen školy, a to i bývalý, obdrží k jeho žádosti a na náklady školy potvrzeni s výpisem ze 
seznamu členů, obsahující údaje o své osobě a údaje o datu vzniku případně zániku členství ve škole. 
 
2.5 Každý zájemce o členství v e škole SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. podáním-zaevidováním přihlášky souhlasí s tím, 
aby nezbytné údaje o něm vedené v seznamu členů byly tímto způsobem vedeny, a činí současně informovaný 
souhlas dle GDPR, který je k seznámení trvale vyvěšen na internetových stránkách školy senshiryu-jiujitsu.cz, nebo 
v sídle spolku.  
 
2.6 Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„Nařízení GDPR“) a dle ustanovení § 84 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) je každému řádnému členu při podání přihlášky předkládáno poučení k udělení 
souhlasu podle ust. Čl. 6 odst. 1 písm. a), aby ŠKOLA SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. mohla zpracovávat jeho osobní 
údaje. Bez udělení souhlasu není možné člena evidovat a vést jeho osobní údaje.  

 
3. ČLENSKÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

 
3.1 Řádný člen ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen školy) má tyto práva:  
a) být informován o činnosti školy prostřednictvím vývěsky v provozovně, webových stránek a internetových aplikací;  
b) účastnit se sportovních akcí, školení a seminářů, dle podmínek stanovených pro jednotlivé akce; 
c) účastnit se kulturní a společenské činnosti školy; 
d) vyjadřovat slušně a s úctou připomínky, žádosti, podněty a návrhy k orgánům školy; 
d) obracet se s písemnými připomínkami, žádostmi, podněty a návrhy na organy školy; 
e) účastnit se jednání orgánů školy, pouze tehdy jde-li o jednání vztahující se k činnosti či chování daného člena 
školy; 
f) účastnit se schůzí orgánů školy, jichž je členem; 
g) volit a být volen do všech volených orgánů školy za podmínek těchto stanov; v případě fyzické osoby jí přísluší toto 
právo až po dovršení 18ti let věku;  
h) účastnit se shromáždění členů spolku s právem hlasovacím, v případě fyzické osoby přísluší právo osobní účasti a 
hlasování na shromáždění až po dovršení18ti let; 
ch) volební právo vykonávají členové osobně, nelze je na základě plné moci udělit jinému členu školy; 
i) neplnoletí členové, kteří dovršili 15 let věku se mohou účastnit shromáždění členů, bez práva hlasovacího; 
j) každý člen je ke cvičení oprávněn využívat společné, nebo pronajaté zařízení dle rozvrhu tréninkových hodin a 
pravidel nastavenými smluvně mezi školou jakožto nájemce a pronajimatelem, případně pravidel nastavených 
vnitřními předpisy školy; 
k) převod členství, členských prav a povinností v rámci školy není možný; 
l) člen školy může být členem i jiných obdobních škol bojových umění, klubů, oddílů a organizací; 
m) ukončit kdykoli své členství ve škole.  
 
3.2 Řádný člen školy má tyto základní povinnosti, které je povinen dodržovat:  
a) podílet se podle svých možností, schopností a nejlepšího svědomí aktivně na naplňování účelu a hlavní činnosti 
školy;  
b) dodržovat stanovy, kodex školy a ostatní vnitřní předpisy školy;  
c) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související s řádným členstvím a činností ve 
škole, pokud o tom příslušný orgán školy podle stanov rozhodl;  
d) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl jmenován; 
e) jednat dle základních norem sportovního chování; 
f) řídit se při cvičení pokyny vedoucího tréninkové hodiny – trenéra; 
g) během veškerých akcí školy dodržovat pokyny ze strany zodpovědných osob a učinit všechna potřebná opatření, 
aby nedošlo k újmě na zdraví, nebo majetku; 
h) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů spolku;  
ch) informovat předsedu, nebo trenéra o změně údajů, nebo podstatných skutečnostech, či událostech majících vliv 
na provoz, pověst školy, člena/nů a na jejich zdraví, zejména nesmí člen zamlčovat skutečnosti o svém zdravotním 
stavu, pokud by to mělo mít vliv na jeho činnost ve škole; 



9 

 

i) šetřit a chránit proti poškození, ztrátě, nebo odcizení jak veškerý majetek školy, tak i členů školy; 
i) zvelebovat veškerý majetek školy, který slouží škole k zabezpečení jeho činnosti;  
j) usilovat o dobré jméno ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. ; 
k) zdržet se v trvalých, nebo pronajatých prostorách školy, ale i mimo ně jednaní neslučitelného s postavením člena 
školy, zejména se zdržet jakékoliv nezákonné činnosti. Porušení teto povinnosti, může byt důvodem pro vyloučení 
člena ze školy; 
l) ) každý člen včetně dětí v souladu se stanovami spolku, nebo vnitřními předpisy cvičí na vlastní nebezpečí a na svoji 
odpovědnost, to jej však nezbavuje povinnosti řídit se při cvičení pokyny vedoucího tréninkové hodiny – trenéra, aby 
se tak v co největší míře eliminovalo nebezpečí vzniku úrazu každého ze členů, kdy spolek nemá ve své podstatě v 
tomto smyslu právní odpovědnost. 

4. ZÁNIK ČLENSTVÍ 
 

4.1 Členství ve ŠKOLE SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen školy) zaniká:  
a) vystoupením člena - ukončením jeho členství, na jeho žádost ústně, nebo písemně, v případě nezletilých členů 
žádost podává zákonný zástupce; 
b) vyškrtnutím z důvodu nezaplacení stanoveného členského či jiného poplatku, a to pokud poplatek nebude 
uhrazen ani na základě ústní či písemné výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho zaplacení; nejdéle 
však po uplynutí doby této lhůty v délce dvou měsíců od nezaplacení;  
c) vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, nebo jiných vnitřních předpisů školy;  
d) úmrtím fyzické osoby; 
e) zánikem spolku bez právního nástupce.  
 
4.2 Členství ve škole zaniká uplynutím posledního dne kalendářního měsíce, ve kterém bylo škole, nebo předsedovi 
školy ústně sděleno, nebo doručeno písemně oznámení člena o tom, že ukončuje své členství ve škole. 
4.3 Zánikem členství nezaniká povinnost uhradit škole veškeré finanční pohledávky, nebo dlužné částky vzniklé 
během působení člena ve škole. 
 

5. ZÁNIK ČLENSTVÍ VYLOUČENÍM 
 

5.1 O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje předseda.  
5.2. Rozhodnutí o vyloučení se zasílá vyloučenému členovi na emailovou adresu, tel. kontakt nebo na adresu jeho 
bydliště uvedenou v seznamu členů. 
5.3 Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto rozhodnutí přezkoumal 
výkonný výbor. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá vyloučený člen v písemné podobě členovi výboru, který 
návrh předkládá celému výkonnému výboru.  
5.4. Výkonný výbor rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí, nebo zruší. Rozhodnutí o vyloučení zruší v případě, kdy 
je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami.  
 
 

ČLÁNEK VI. 
MAJETEK A HOSPODAŘENÍ 

 
1.1 Zdrojem příjmu ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z.s. (dále jen školy) můžou být:  
a) členské příspěvky;  
b) příjmy z příležitostné výdělečné činnosti vedené ku prospěchu řádných členů; 
c) příjmy dosahované v souvislosti s hlavní spolkovou činností, zejména v souvislosti s provozováním sportovních 
zařízení a organizováním sportovní, vzdělávací, výukové, tělovýchovné a osvětové činnosti;  
d) příspěvky a dotace od střešních organizací či sportovních svazů;  
e) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod.;  
f) příjmy z podílu na činnosti jiných neziskových, či obdobných organizací; 
g) dary a příspěvky sponzorů. 
1.2 Majetek školy je ve vlastnictví spolku jako celku.  
1.3 O převodech vlastnického práva k majetku kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání, užívání a pozbývání a o 
všech dalších dispozicích s ním, rozhoduje předseda.  
1.4 O veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) s nemovitým majetkem rozhoduje výkonný výbor.   
  



10 

 

 


